

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**PREGÃO PRESENCIAL Na 2017.05.04.1**

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

Razão Social: JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA ME

CNPJ Nº.: 17.730.853/0001-81

Inscrição Estadual ou Municipal: 06.505.214-5

Endereço: Rua Frei Marcelino nº 307, Rodolfo Teófilo, Fortaleza, Ceará

Fone/Fax: (85) 3025-1798

Banco do Brasil

Agência Nº.: 1218-1

Conta Corrente Nº.: 57729-4

CGF: 06.505214-5  
Rua Frei Marcelino, 307  
Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE  
CEP 60.431-004  
Fone/Fax: (85) 3025 1798  
e-mail: maximadistri@hotmail.com



**1. OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

**OTE 01**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	VALOR	
				UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	PASTA COM BOLSA - FORMATO 31X44CM, PAPEL TRIPLEX 300G, 4X4 CORES, COM ACABAMENTO DE PLASTIFICAÇÃO EM BRILHO.	UND	4000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
2	FOLDER EM PAPEL COUCHÊ - COM ACABAMENTO REFILE, GRAMATURA DE 150G, 4X4 CORES, TAMANHO 10X15CM,	UND	14500	R\$ 0,44	R\$ 6.380,00
3	CARTÃO DE VISITA - EM PAPEL COUCHE 5X9CM.	UND	2100	R\$ 0,12	R\$ 252,00
4	CARTAZ COLORIDO - TAM. 66X44CM PAPEL COUCHE 115G.	UND	5000	R\$ 4,30	R\$ 21.500,00
5	PANFLETOS - TAM. 15X21CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 90G, COM QUATRO DOBRAS.	UND	28000	R\$ 0,15	R\$ 4.200,00
6	CÓPIA DE DOCUMENTOS - COLORIDO.	UND	9300	R\$ 0,60	R\$ 5.580,00
7	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO - CARBONADO COM 50 FOLHAS, TAMANHO: 15X21.	UND	350	R\$ 8,75	R\$ 3.062,50
8	SERVIÇO DE IMPRESSÃO EM CRACHÁ - VERTICAL PLÁSTICO EM PVC FORMATO CARTÕES: CONTENDO 3 CORES TAMANHO: 8X5CM, COM CORDÃO INCLUSO.	UND	6874	R\$ 1,05	R\$ 7.217,70
9	IMPRESSÃO DE FOTOS - 10X15 CM EM PAPEL REVESTIDO DE ALVURA 100 VEZES BRILHANTE E COM FORMULAÇÃO EXCLUSIVA, SECAGEM INSTANTÂNEA, PERFEITA DEFINIÇÃO DE IMAGENS, FIDELIDADE DE CORES, QUALIDADE FOTOGRÁFICA E RESOLUÇÃO COM ATÉ 5.760 DPI.	UND	704	R\$ 1,20	R\$ 844,80

**JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME**

Rua Frei Marcelino, 307 - Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE - CEP.: 60.431-004

Fone/Fax: (85) 30251798 - E-mail: maximadistri@hotmail.com

CNPJ.: 17.730.853/0001-81 - CGF.: 06.505214-5


 430  
 aw

10	CERTIFICADO - EM FORMATO: 21X29,7 CM; IMPRESSÃO: 4X0 CORES (ESCALA); PAPEL: DUO DESIGN 250 G; ACABAMENTO: CORTE SIMPLES.	UND	1706	R\$ 2,30	R\$ 3.923,80
11	JORNAL F-4 FECHADO - (30X42CM) C/ 04 PÁGINAS, POLICROMIA, PAPEL AP-75 GR.	UND	140	R\$ 11,00	R\$ 1.540,00
12	CARTÃO POSTAL - FORMATO 10X15CM PAPEL CARTÃO DUO DESIGN 350G/M2 IMPRESSÃO 4X1 CORES PLASTIFICADO, ACABAMENTO REFILADO.	UND	550	R\$ 1,20	R\$ 660,00
13	ENVELOPE PERSONALIZADO - 16,5X10,5CM	UND	900	R\$ 1,25	R\$ 1.125,00
14	ENVELOPE PERSONALIZADO - 21X10,5CM.	UND	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00
15	ENVELOPE TIMBRADO - MÉDIO TAMANHO 25X18,5CM.	UND	600	R\$ 1,25	R\$ 750,00
16	ENVELOPE OFICIO - BRANCO TIMBRADO TAMANHO 11,5X23CM.	UND	800	R\$ 1,25	R\$ 1.000,00
17	CARTILHA INFORMATIVA - EM FORMATO 21X29.7CM FECHADA, MIOLO EM PAPEL COUCHÊ 90G/M2 COM 48 PÁGINAS IMPRESSÃO 4X4 CORES, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230G/M2 IMPRESSÃO 4X4 CORES COM PLASTIFICAÇÃO BRILHO, ACABAMENTO GRAMPEADA.	UND	2900	R\$ 4,90	R\$ 14.210,00
18	CARTILHA INFORMATIVA - EM FORMATO 15X21CM FECHADA, MIOLO EM PAPEL COUCHÊ 90G/M2 COM 27 PÁGINAS IMPRESSÃO 4X4 CORES, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230G/M2 IMPRESSÃO 4X4 CORES COM PLASTIFICAÇÃO FOSCA, ACABAMENTO GRAMPEADA.	UND	5000	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00
19	REVISTA - EM PAPEL COUCHÊ A4, CONTENDO 20 PÁGINAS INTERNAS, COM IMPRESSÃO EM FRENTE E EM VERSO COLORIDA, A CAPA E VERSO EM PAPEL COUCHÊ, IMPRESSÃO COLORIDA	UND	1500	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
20	IMPRESSÃO DE CONVITES - TAMANHO A4 COR 4X4, IMP. JATO DE TINTA, PAPEL MARJOCA 80KG.	UND	8300	R\$ 0,70	R\$ 5.810,00
21	ENCADERNAÇÃO - PARA 50 FOLHAS COM CAPAS PLÁSTICAS E ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 50 FOLHAS COM CORES DIVERSAS.	UND	166	R\$ 1,50	R\$ 249,00
22	ENCADERNAÇÃO - PARA 100 FOLHAS COM CAPAS PLÁSTICAS E ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 100 FOLHAS COM CORES DIVERSAS.	UND	166	R\$ 2,00	R\$ 332,00
23	ENCADERNAÇÃO - PARA 200 FOLHAS COM CAPAS PLÁSTICAS E ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 200 FOLHAS COM CORES DIVERSAS.	UND	166	R\$ 2,00	R\$ 332,00
24	PORTA CANETA CUBO - TAMANHO 8X8CM, 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ80KG IMPRESSÃO OFFSET.	UND	66	R\$ 1,61	R\$ 106,26
25	MARCA PÁGINA - TAMANHO 20X9CM CORES, PAPEL TRIPLEX COM LAMINAÇÃO, IMPRESSÃO OFFSET.	UND	550	R\$ 0,93	R\$ 511,50

26	BLOCOS - TAMANHO 10X15CM, COM ESPIRAL, CAPA 4X0 CORES, PAPEL TRIPLEX, MIOLO 40 PÁGINAS, IMPRESSÃO OFFSET.	UND	722	R\$ 4,00	R\$ 2.888,00
27	LEQUE/VENTAROLA - TAMANHO: 19X19 CM, PAPEL TRIPLEX 250G/MZ, 4X4 CORES, IMPRESSÃO OFFSET.	UND	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
28	PRONTUÁRIO SUAS - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRONTUÁRIO SUAS - PARA GRÁFICAS FORMATO: 21X29,7CM. NÚMERO DE PÁGINAS: 56. CAPA: PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G - 4X4 CORES. MIOLO: PAPEL AP 90G - 4X4 CORES. ACABAMENTO: CANOA, 2 GRAMPOS, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ DE PROTEÇÃO.	UND	3250	R\$ 10,00	R\$ 32.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$</b>	
<b>LOTE 1</b>				<b>144.799,56</b>	

**LOTE 02**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	VALOR	
				UNITÁRIO (RS)	TOTAL (R\$)
1	PAINEL EM LONA - CONTENDO LOGO DA PREFEITURA DO CRATO TAMANHO: 3X3M / COM ILHÓS PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO.	UND	20	R\$ 428,00	R\$ 8.560,00
2	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO - EM LONA, TAMANHO: 1X0,8 M, COR: 4X0, TIPO A.	UND	16	R\$ 85,00	R\$ 1.360,00
3	PAINÉIS - TAMANHO 3X3M, LONA FRONT 440G, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO EM ILHOS.	UND	10	R\$ 418,00	R\$ 4.180,00
4	FAIXAS - TAMANHO 3X0,7M, LONA FRONT 440G, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO EM ILHOS.	UND	49	R\$ 95,00	R\$ 4.655,00
5	BANNER - TAMANHO 60X90CM, LONA FRONT 440G, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO EM ILHOS.	UND	29	R\$ 30,00	R\$ 870,00
6	BANNER - CONTENDO LOGO DA PREFEITURA DO CRATO. TAMANHO: BANNER EM LONA TAM. 80X120CM.	UND	140	R\$ 46,00	R\$ 6.440,00
7	BANNER - CONTENDO LOGO DA PREFEITURA DO CRATO. TAMANHO: BANNER EM LONA TAM. 1,60X3 M.	UND	43	R\$ 185,00	R\$ 7.955,00
8	BANNER - TAMANHO 150X90CM, LONA FRONT 440G, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DIGITAL ACABAMENTO EM ILHÓS.	UND	25	R\$ 59,00	R\$ 1.475,00



9	BANNER - TAMANHO 1X1,3M, LONA FRONT 440G, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DIGITAL ACABAMENTO EM ILHÓS.	UND	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
10	ADESIVO - TAMANHO 10X15CM, 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL.	UND	672	R\$ 1,00	R\$ 672,00
11	ADESIVO PARA CARRO - TAMANHO: 21X15CM, VINIL DIGITAL, 4X0 CORES	UND	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
12	ADESIVO PARA MOTOCICLETA - TAMANHO: 9X9CM, VINIL DIGITAL, 4X0 CORES.	UND	1000	R\$ 0,56	R\$ 560,00
13	PLACA MAPA DE SETOR - EM PVC 3MM, IMPRESSÃO EM ADESIVO DIGITAL - TAMANHO 100X40CM.	UND	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
14	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SALA - EM PVC 3MM, IMPRESSÃO EM ADESIVO DIGITAL - TAMANHO 38X12CM.	UND	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
15	PLACAS - PADRÃO EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AGRÁRIO TAMANHO APROXIMADO 60X120CM.	UND	10	R\$ 87,10	R\$ 871,00
16	SERVIÇO DE IMPRESSÃO EM CANECAS DE CERÂMICA - PERSONALIZADAS COM FOTOS OU LOGOMARCA, 250ML.	UND	2700	R\$ 1,13	R\$ 3.051,00
17	SERVIÇO DE IMPRESSÃO EM CANETAS PLASTICAS ESFEREOGRÁFICA - NA COR AZUL, PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO EVENTO A SER REALIZADO, COM APOIO EMBORRACHADO, GRAVAÇÃO EM TAMPOGRAFIA EM 2 CORES.	UND	3600	R\$ 1,41	R\$ 5.076,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 2</b>					R\$ 49.800,00

ALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$ 194.599,56 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)**

PRAZO MAXIMO DA PRESTACAO DOS SERVICOS: 10 (DEZ) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a prestação do objeto licitado.

PEDRO ALMEIDA CUSTODIO  
RG Nº 97029231356  
CPF Nº 026.973.633-60

JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME  
CNPJ: 17.730.853/0001-81  
CGF: 06.505214-5  
Rua Frel Marcelino, 307  
Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE  
CEP 60 431-004  
Fone/Fax: (85) 3025 1798  
e-mail: maximadistri@hotmail.com